
 
 

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
 
 

PORTARIA N.º. 130  DE  24  DE  OUTUBRO  DE 2008 
 

GESTORES - Plano Diretor 2006-2010 
 
 

 O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA DO 
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso da  competência que lhe foi delegada 
pela Portaria n.º. 407, de 29 de junho de 2006, do Ministro de Estado da Ciência e 
Tecnologia, publicada no Diário Oficial da União de 30/06/2006,  
 

 
RESOLVE 

 
 
I. Nomear as pessoas constantes da listagem em  anexo para atuarem como Gestores 
das metas contidas no Plano Diretor 2006-2010 do LNCC. 
 
II. Cumpre aos Gestores tomar as medidas cabíveis para garantir que a(s) meta(s) sob 
sua responsabilidade seja(m) atingida(s), assim como, prover o Grupo de Relatores, 
definido na Portaria LNCC n.º 128/2008, com as informações necessárias para o 
acompanhamento do progresso desta(s) meta(s). 
 
III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Interno do LNCC. 

 
 
 

 
PEDRO LEITE DA SILVA DIAS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
	PORTARIA N.º. 130  DE  24  DE  OUTUBRO  DE 2008 
	RESOLVE 

	 
	PEDRO LEITE DA SILVA DIAS 
	 


